Facta ista carta in mense iunio, regnante Adeffonsus rex in Aragone et 
in Pampilonia et usque / in Castella et in Ripacurcia et usque in Barcelona. 
Episcopus in Oscha Arnallus, in Cesaragustana Garcia, in Rota Petrus.

/ Era millesima centesima LXX.ª I.ª.

Regebat ecclesiam Sancte721 Cecilie722 Gauzfredus prior et capellanus / 
supradicti domni Raimiri Sancii regis filii.

Bernardus scripsit quod uidi et audiui per preces / de illos becino de 
Araro. Pax vobis.
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1133-12-13, miércoles

Guillemo, prior de San Pedro el Viejo de Huesca, concede a Ezo y a su mujer 
una tienda junto a la iglesia de San Salvador con la obligación de tributar 
anualmente la cantidad de cuatro sueldos en Navidad.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 126r. (B).

In nomine domini nostri Ihesu Christi. Ego Guillelmus, prior Caput 
Porti, et domno Ademar, cum consilio omnium fratrum Sancti Petri: Sicart, 
/ sacrista, et operator, Radolf, donamus tibi Ezo et uxori tue Ermesindis, 
et filiis tuis et filias, et omni posteritati uestre, / illam tendam que est iuxta 
ecclesie Sancti Saluatoris in tali conueniencia: ut des in unoquoque anno, 
a nathale Domini, IIII.or solidos. / Et facias inde uoluntatem tuam per dare 
et vendere et a tua uoluntate facere, cum consilio prioris Sancti Petri, et 
habeat suo censu.

Facta / carta anno ab incarnatione Domini et Christi M.º C.º XXXº III.º, 
era C.ª LXX.ª I.ª.

Regnante Aldefonso rege in Aragone / et in Pampilona et in Superarbi 
et in Ripacurcia, ipso anno quando obsidebat Fraga, mense decembrio, 
feria IIII.ª, X.º III.º.

Sig- / (blanco) -num Guillemus, prioris Sancti Petri Montis Pessuli, et 
domno Adimars, et domnus Sicart, sacrista, et Petrus Be- / nedictus et 
Guillelmi, sacriste.

Testes sunt Pere Argagon, et Ramon Fort, et Ramon Royo et Sanc 
Galisco.

Si, autem, Ezo, o / sua mullier, ipsa tenda uoluit uendere, uel dare, uel 
successores tuos contigerit, cum consilio prioris Sancti Petri hoc fiat.

Hoc, / tamen, pacto retento ut ille cuidata uel uendita fuerit, uel quoli-
bet alio modo distructa, in unoquoque anno in tempore constituto / supra-
dictum reddat censum.

Sig- (blanco) -num dompnus Aymiricus, abbatis Sancti Poncii.
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1134-12, Huesca

Ramiro II de Aragón dona dos molinos suyos en Chimillas al monasterio de 
San Úrbez para que los pueblen y trabajen Martín de Alborozán y sus her-
manos y Pedro Argañón, los cuales deberán pagar al cenobio, después de 
ocuparlos, el diezmo, la primicia y la novena.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 3, documento n.º 11. (R.22). 
(B).

Publ. Ubieto (1988: 54-55, n.º 42).

Falsificación.

[Crismón]. In nomine Domini nostri Ihesu Christi, amen. Ego Ranimirus, 
Dei gratia rex, facio hanc cartam donationis et confir- / mationis domino 
Deo et Sancti Saluatoris et Sancti Urbiz de Sarrabol. Placuit michi, libenti 
animo, obtimo / corde, et spontanea uoluntate, et propter amorem Dei et 
remedium anime mee et animabus parentum meorum, / videlicet patris 
et matris mee et fratribus meis Petrus et Ildefonsus regibus, quibus sit 
requies. Ideo, / dono et concedo ad pre[dic]to723 monasterio Sancti Urbiz 
illos duos molendinos habemos, qui sunt in termino de Gimellas, et perno-
minatos habent / illum molendinum d[e]724 Lope Garcez aitan de super, et 
de subtus illo molendino de illo episcopo de Oscha. Et concedo et confirmo 
istos / suprascipt[os mo]lendinos725 ut populent illos Martin de Alboraçan 
et Iohannes et Dominicus et Petrus, suis fratribus, et Petro Ar- / gagnon; 
in tali uero pacto quod donet inde ad predicto monasterio decimam et pri-
miciam et nouenam partem postquam fuerint populati. / Et ut habeant et 
possideant illos firmos et quietos, illi et filii eorum, et omni eorum gene-
ratio siue posteritas, salua mea fidelitate / et de omni mea posteritate, per 
secula cuncta amen. Si quis tamen hoc donatiuum suprascriptum disrum-
pere uoluerit, cum Datan et / Abiron et Iuda Domini proditoris barati penas 
sustineat in inferno inferiori, amen. El hoc meum donatiuum suprascrip-
tum firmi- / ter permaneat in secula seculorum.

/ Signum regis (signo) Ranimiri726

/ Facta carta donatonis era M.ª C.ª LXX.ª II.ª in mense decembris in 
ciuitatem que uocitantur Oscha.
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Regnante me Dei gracia rex / in Aragon et in Suprarbi siue in Ripagurcia 
et subtus meum imperium Garsias Ranimir in Pampilona, episcopus Dodus 
in Oscha / Gomes Arnaldus Mir paliarensis in Bogile, Fertunio Galinz in 
Oscha, Loppe Fertuniones in Albero, Ferriz in Sancta Eulalia, Fertunio / 
Date in Barbastro, Ramon de Larbasa in Montecluso, Michael de Acelor in 
Monçon, Martin Galinz in Agierbe, Sancio Ne- / cons in Marcuello, Castang 
in Biele, Pere Castang in Luesia, Frontin in Sos, Iordan in Penna, Lope 
Garcez de Oridz in Sangos- / as, Martin Sanz in Aiuar, Enneco Lopez in 
Napale.

Ego Sancius scriptor sub iussu domini mei regis hanc cartam scripsi / 
et de manu meã hoc signum (signo) feci.727

93

1134